
t

УКАЗ
ГУБЕРНАТОРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

30.06.2017
г. Екатеринбург

NQ 379-УГ

О внесении измеиений в Указ Губернатора Свердловской области
от 10.12.2012.N'2 922-УГ «О Совете по развитию шефских связей
Свердловской области с воинскими частями (кораблями)>>

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
NQ4-0З «О правовых актах в Свердловекой области», в целях совершенствования
военно-патриотического воспитания граждан и повышения мотивации к военной
службе, обеспечения взаимодействия органов государственной власти
Свердловекой области, иных государственных органов Свердловекой области,
органов местного самоуправления муниципальных образований, расположенных
на территории Свердловекой области, и организаций при осуществлении шефских
связей с воинскими частями (кораблями)
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Губернатора Свердловекой области
от 10.12.2012 NQ922-УГ «О Совете по развитию шефских связей Свердловекой
области с воинскими частями (кораблями)>>(<<Областнаягазета», 2012, 21 декабря,
NQ 572-574) с изменениями, внесенными Указом Губернатора Свердловекой
области от 28.04.2015 NQ192-УГ (далее - Указ Губернатора Свердловекой области
от 10.12.2012 NQ922-УГ), следующее изменение:

пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на Заместителя

Губернатора Свердловекой области А.Г. Высокинекого.».
2. Внести в Положение о Совете по развитию шефских связей Свердловекой

области с воинскими частями (кораблями), утвержденное Указом Губернатора
Свердловекой области от 10.12.2012 NQ922-УГ, следующие изменения:

1) пункт 6 изложить в следующей редакции.
«6. Совет формируется в составе председателя совета, заместителей

председателя совета, секретаря совета и иных членов совета.»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Основной формой деятельности совета являются заседания, которые

проводятся не реже одного раза в шесть месяцев в соответствии с планом работы
совета. Внеплановые заседания совета про водятся по решению председателя
совета.»;

3) пункт 15 изложить в следующей редакции:



2

«15. Обеспечение деятельности совета осуществляется Департаментом
внутренней политики Губернатора Свердловской области
и Правительства Свердловской области.». .

3. Внести в состав Совета по развитию шефских связей Свердловскоii
области с воинскими частями (кораблями), утвержденный Указом Тубернатора
Свердловской области от 10.12.2012 N2 922-УГ, изменения, изложив его в новой
редакции (прилагается).

4. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Е.В. Куйвашев



3

к Указу Губернатора
Свердловской области
от 30.06.2017 ]f~79-Vr

СОСТАВ
Совета по развитию шефских связей Свердловской области

с воинскими частями (кораблями)

1. Высокинский
Александр Геннадьевич

2. Дубичев
Вадим Рудольфович

3. Репенков
Александр Владимирович

4. Болдырев
Евгений Алексеевич

Члены Совета:

5. Белоногов
Петр Иванович

6. Блик
Павел Федорович

Заместитель Губернатора Свердловской
области, председатель Совета

Первый заместитель Руководителя
Администрации Губернатора Свердловской
области, заместитель председателя Совета

президент Благотворительного фонда
«Помощи экипажам ракетных подводных
крейсеров стратегического назначения
«Екатеринбург» и «Верхотурье», заместитель
председателя Совета (по согласованию)

консультант управления по взаимодействию с
общественными организациями
Департамента внутренней политики
Губернатора Свердловской области и
Правительства Свердловской области,
секретарь Совета

аналитик отдела организационно-
аналитической работы федерального
государственного казенного учреждения
«Управление вневедомственной охраны
войск национальной гвардии Российской
Федерации по Свердловской области»
(по согласованию)

консультант Департамента информационной
политики Свердловской области



7. Британов
Игорь Анатольевич

8. Воробкало
Аркадий Александрович

9. Досик
Константин Эдуардович

10. Зеленов
Юрий Николаевич

11. Ильина
Мария Александровна

12. Лямин
Игорь Евгеньевич

13. Мантуров
Владимир Гелиевич

14. Мишунин
Евгений Анатольевич

15. Пономарев
Дмитрий Владимирович

16. Редькин
Андрей Валерьевич

4

председатель Свердловской региональной
общественной организации «Уральский
военно-морской союз» (по согласованию)

председатель Регионального отделения
Общероссийской общественно-
государственной организации «Добровольное
общество содействия армии, авиации и флоту
России» Свердловской области
(по согласованию)

председатель Свердловского регионального
общественного фонда ветеранов морской
пехоты «Черные береты» (по согласованию)

Заместитель Министра общего и
профессионального образования
Свердловской области

начальник отдела организации
и информационно-аналитического
обеспечения Департамента молодежной
политики Свердловской области

военный комиссар Свердловской области
(по согласованию)

Первый заместитель Министра культуры
Свердловской области

председатель правления Свердловской
областной общественной организации
инвалидов и ветеранов военных конфликтов
«Арсенал» (по согласованию)

начальник отдела по связям с
общественностью государственного
бюджетного учреждения здравоохранения
Свердловской области «Свердловский
областной клинический
психоневрологический госпиталь для
ветеранов войн»

главный специалист отдела по обеспечению
деятельности координационных органов
Министерства общественной безопасности
Свердловской области



17. Семенов
Владимир Никитович

18. Судаков
Юрий Дмитриевич

19. Суфиянов
Гилюр Мукамилович

20. Тестов
Виктор Николаевич

21.ШитОВ
Сергей Александрович

22. Штыка
Виталий Терентьевич

23. Яковлева
Галина Викторовна

5

советник президента Регионального
объединения работодателей «Свердловский
областной Союз промышленников и
предпринимателей» (по согласованию)

председатель Свердловской областной
общественной организации ветеранов войны,
труда, боевых действий, государственной
службы, пенсионеров (по согласованию)

член правления Свердловской областной
общественной организации
«Союз морских пехотинцев»
(по согласованию)

заместитель председателя Екатеринбургской
городской Думы (по согласованию)

заместитель директора по общим вопросам
общества с ограниченной ответственностыо
«УГМК - Холдинг» (по согласованию)

консультант (по работе с ветеранами)
управления по работе с личным составом
Центрального военного округа
(по согласованию)

заместитель директора государственного
автономного учреждения Свердловской
области «Региональный центр
патриотического воспитания»


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

		2017-07-03T13:29:18+0500
	Домрачева Светлана Геннадьевна
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа




